
 

 

 

Uchwała Nr LXIX/523/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 

z  dnia 23 lutego 2023 roku  

 

 w sprawie rozpatrzenia wniosku o poparcie przez Radę Miejską w Kętrzynie petycji 

Stowarzyszenia Aktywne Mazury skierowanej do Ministra Infrastruktury. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 zm. ) oraz art. 223 § 1, 244 § 2  oraz 238 § 1 w zw. z art. .247 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 

2000; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1855 i poz. 2185) i Rada Miejska w Kętrzynie uchwala co następuje. 

§ 1.  

 

W wyniku rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Aktywne Mazury z dnia 13 stycznia 2023 r.         

o poparcie petycji w sprawie zapewnienia zastępczej komunikacji autobusowej na odcinku Olsztyn 

Główny – Korsze – Kętrzyn – Giżycko – Ełk na czas modernizacji linii kolejowej nr 38, Rada Miejska 

w Kętrzynie postanawia uznać wniosek za zasadny i poprzeć petycję Stowarzyszenia, z przyczyn 

zawartych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie do zawiadomienia wnioskodawcy 

o treści przedmiotowej uchwały i przekazania jej Ministrowi Infrastruktury. 

§ 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   

                                                                     Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 17 stycznia 2023 roku do Rady Miejskiej w Kętrzynie wpłynął wniosek  Stowarzyszenia 

Aktywne Mazury o poparcie przez Radę Miejską w Kętrzynie petycji skierowanej do Ministra 

Infrastruktury w sprawie zapewnienia zastępczej komunikacji autobusowej na odcinku Olsztyn 

Główny- Korsze- Kętrzyn- Giżycko-Ełk na czas modernizacji linii kolejowej nr 38. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie  przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków             

i Petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie, w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, 

polegającego na zbadaniu postulatów zawartych w petycji oraz zajęciu stanowiska co do jej 

zasadności. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24.01.2023r. dokonała analizy 

złożonego wniosku i uznała petycję za zasadną.   

Prace modernizacyjne linii kolejowej nr 38 rozpoczęto 13 marca 2022r. na odcinku Ełk- Giżycko.     

W jej wyniku pociągi międzywojewódzkie uruchomione przez Ministra Infrastruktury skróciły relację 

do/z stacji Giżycko nie zapewniając przy tym zastępczej komunikacji autobusowej na docinku Ełk – 

Giżycko – Ełk. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej, modernizacja całego odcinka Ełk- Korsze na linii kolejowej nr 38 zakończy  się                    

w 2027 roku.  

Rada uważa, że brak zapewnienia zastępczej komunikacji autobusowej w planie transportowym relacji 

Olsztyn Główny- Korsze- Kętrzyn- Giżycko-Ełk niesie negatywne konsekwencje w zakresie 

zaspokojenia potrzeb transportowych mieszkańców regionu i doprowadza do wykluczenia 

komunikacyjnego mieszkańców naszego województwa oraz osób podróżujących na Mazury w okresie 

sezonu turystycznego. Z powodu braku zapewnienia zastępczej komunikacji autobusowej ucierpią 

również mieszkańcy Kętrzyna, gdzie do tej pory zatrzymywały się pociągi uruchomione przez PKP 

Intercity. 

 

Wobec powyższego Rada Miejska w Kętrzynie po rozpoznaniu petycji uznała ją za zasadną          

i postanowiła poprzeć petycję Stowarzyszenia.  

Pouczenie: Zgodnie z art. 246 §1 kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy 

niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 

określonym w art. 227-240 kodeksu postępowania administracyjnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


